
2023年 12月 11日 

各 位 

株式会社佐賀銀行 

 

当行取引先である株式会社佐賀玉屋様の「本館建替え・南館リニューアル計画」について 

 

平素より佐賀銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

佐賀銀行（頭取 坂井秀明）は、本日、株式会社佐賀玉屋様が 2023年 12月 7日付で佐賀県中

小企業活性化協議会の支援による事業再生計画を成立させたことに伴い、同社に対する債権につ

いて取立不能又は取立遅延のおそれが生じた旨公表いたしました。 

当該事業再生計画は、佐賀県唯一の百貨店として同社が引続き地域のランドマークとしての役

割を果たすための新たなスタートに向けた取組みを後押しするものであり、佐賀銀行としても、

「地域の発展なくして当行グループの発展なし」という地域銀行としての使命に沿って同社支援

に取組んでまいりました。 

なお、株式会社佐賀玉屋様は本日、上記事業再生計画の成立を以って「本館の建替え・南館の

リニューアル計画をスタート」する旨を公表されておりますので、詳細は同リリースをご覧いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


